決裁・供覧・報告

文 書 号番

１件名Ｉ 件名 本年4月10日付け検察官人事異動の先送りについて【決裁】

(事務連絡）

号
左岸

弟令和2年

標記について,別添のとおり人事課長事務連絡を発出したい。’ ’

伺
い
文

｜起案日 ｜|令和 2年4月 9 日 ｜ ｜受付日 ｜金釦

｜蕊房人事霊嬢…'襄蕊普塵細■令”
|－

起部署 令和
案 －|施行処理期限日|御
起案者 岡原湖奈 葹行日 令和

… ' ”
圖麓藷終了｡ ,箒” 、 。 。-膳睦催欝州,－

決裁

大臣官房人事課検察官人事
第一係部署

起案

施行先

施行

分類名称

取扱上の注意

機密性格付け ｜

格付

取

年 月

年 月

2年＃月
年 月

年 月

｜
日
和
″
日
日

日

（

取扱制限

行政文書保存期間'5年
保存期間満了日|令和8年3月31日

け
扱
区
分

指定事由

／一
保
存

人事課長人事課付職沼）総括補佐官 補佐官 法務専門官(検人二）

決
裁
・
供
覧
・
報
告
欄

起案部局･課
検察官人事第一係

（

’
ｒ
・
薄

茅
勿
』

－

備
考
欄

Ｉ

令和2年4月9日

本省局部課長

次 長 検 事

高等検察庁次席検事

地方検察庁次席検事

法務総合研究所長

出入国在留管理庁次長

公安調査庁次長

殿
殿
殿
殿
殿
殿
殿

（ 法務省大臣官房人事課長濱 克彦

（公印省略）

本年4月10日付け検察官人事異動の先送りについて（事務連絡）

本年4月10日付けで予定していた検察官の人事異動については， 同月7日に

行われた緊急事態宣言等の新型コロナウイルス感染症に係る現下の情勢に鑑み，

別途御連絡する一部の例外を除き，実施を先送りするほかないとの結論に至りま

した。

発令日の直前の御連絡となり，誠に申し訳ありません。

今回先送りされた人事異動につきましては，新型コロナウイルス感染症に係る

情勢を踏まえる必要があるものの，可能な限り速やかに実施日を御連絡させてい

ただきます。

直前の連絡となったため，既に， 引っ越し作業等を進めている検察官も多いと

思われますが， 引っ越しのキャンセル料金など，諸費用の支給については，現在，

会計課との間で，支給可能な費目等を精査しておりますので，その内容が確定し

次第，早急に連絡を行う予定です。

なお，やむを得ない事情により，予定していた人事異動の早期実施等を希望す

る検察官については，個別に相談に応じることとしますので，人事担当者を通じ

るなどして， 当課まで御連絡をいただけるよう，お取り計らいをお願いします。

（

令和2年4月9日付け法務省大臣官房人事課長事務連絡「本年4月10日付け検察官人事異動の先送りに
ついて」にて別途御連絡する旨お知らせしました異動者は下記のとおりです。

◎令和2年4月10日付け

新

東 京 高 検検
兼最 高 検 検

法務省大臣官房

名

宏 樹

氏旧

司法研修所教官 （上席） 山事
事
付

石

史 子赤警察庁長官官房調査官 羽

崇司法研修所教官補助 山法務省刑事局付 口

敬 史地検 検 事 藤 井事局
務従事

事局
務従事

事局
務従事

事局

務従事

事局

務従事

事局
務従事

事局
務従事

務局

東 京法務省刑
（弁護士職

法務省刑
（弁護士職

法務省刑
（弁護士職

法務省刑
（弁護士職

法務省刑

（弁護士職

法務省刑
（弁護士職

法務省刑
（弁護士職

法務省訟

付
１
付
１
付
〕

譲地検 検 事 堀東 京（

乾 介矢地検 検 事 川京東

伸 彦地 検 検 事 横 澤付

）

東 京

和 幸東京地検立川支部検事 門付
〕
付
；
付
〕
付

田

健 佑村大 阪 地 検 検 事 中

名古屋地検検事 陽 子平 山

聖名雄司法研修所教官 渡石

（
龍内閣府個人情報保護委員会

事務局総務課課長補佐

原子力規制委員会原子力規制庁
長官官房参事官

預金保険機構 （東京）

法務総合研究所教官
一
一
一河 野

藤 普太郎内検 検 事高東 京

朗 太村検 検 事高 西東 京

雅 美鈴地 検 検 事 預金保険機構 （東京） 木東 京

邊検 事
検事

検 事

検事

検 事

司法研修所教官 渡 ゆ り東
兼
東
兼
東

高 検
京地検

高 検
京地検

地検

京
東

喜 弘司法研修所教官 島川京
東

研 典警察庁刑事局組織犯罪対策部
組織犯罪対策企画課課長補佐

川京 手

証券取引等監視委員会事務局
特別調査管理官

外務省総合外交政策局

楠 智 裕地検検事京東

田 理 恵地検 検 事 西東 京

東 真 依預金保険機構 （東京） 伊地検 検事東 京

占司法研修所教官 部 祥東京地検立川支部検事

公正取引委員会
事務総局審査局付

総務省情報公開・個人情報保護
審査会事務局審査官

司法研修所教官

山 明 彦横浜 地検検事 深

福 島 悠 子横浜地検 検 事

下 新一
山
石 郎横浜 地検検 事

日本司法支援センター 伊 義 修さいたま地検検事 東

〈

緒 方文部科学省研究開発局
原子力損害賠償紛争和解仲介室

預金保険機構 （東京）

千 葉 地検検 事 陽 子

坂 室千 葉 地検 検 事 晃 平

証券取引等監視委員会事務局
特別調査課特別調査指導官

預金保険機構 （大阪）

大 阪 地検 検事 演 裕 嗣田

大 阪 地検検 事 伸 幸脇西

大 阪 地検 検 事 司法研修所教官
士
ロ 彩山 子

地検 検 事 高 甫内閣府個人情報保護委員会
事務局総務課課長補佐

東 京 木

《 金 沢 地 検 検 事
兼名古屋高検金沢支部検事

東 京 地検検事

齊 藤公正取引委員会
事務総局審査局付

警察庁長官官房調査官

勝
一

西連寺 義 和

警察庁刑事局組織犯罪対策部
組織犯罪対策企画課課長補佐

証券取引等監視委員会

事務局証券調査指導官

証券取引等監視委員会事務局
市場分析審査課課長補佐

総務省情報公開・個人情報保護
審査会事務局審査官

外務省総合外交政策局

那覇地検石垣支部長
兼那覇地検平良支部長

東 京 地 検 検 事

中 山 健
－

士
ロ 美岡 和

大 阪 地 検 検 事 大半 田 朋

法務省大臣官房司法法制部付 道 面 朋正

橋 地 検 検 事 仲 島前 なれ

ー

迫 恵 子北福島地検郡山支部検事
兼福島地検白河支部検事

東京 高 検 検事
兼東京地検検事

東京地検 検 事

文部科学省研究開発局
原子力損害賠償紛争和解仲介室

原子力規制委員会原子力規制庁
長官官房参事官

預金保険機構 （東京）

村 希志子布

大 晋 嗣川

彩地検 検 事 引 乃地京東預金保険機構 （東京）

樹大さいたま地検特別刑事部長 野預金保険機構 （東京）
一

壇藤千 葉 地検 検 事 佐預金保険機構 （東京）

治謙大 阪 地検 検 事
言
函 田預金保険機構 （大阪）

潤〈 地 検 検 事 丸 山京東日本司法支援センター

徳 明杉検検事 山高京司法研修所教官（上席） 東

亮根事
事
事

関高 検
京地検

地 検

検
検
検

京
東

東
兼
東

司法研修所教官

知 之中 畑京司法研修所教官

聡 士千 葉 地検 検 事 井武司法研修所教官

士
心高崎大 阪 地検 検 事 野司法研修所教官

慶 太大 阪 地検 検 事 坪 井司法研修所教官

く
景士 居 子青森地検八戸支部長司法研修所教官

太春横浜 地検 検 事 光 木司法研修所教官補助